
  
 

                              Espírito Santo – sexta-feira, 02 de janeiro de 2015 – Ano II, Edição nº 119 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150102d2193 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 001/2015. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
EXONERAR, a partir de 01/01/2015, os ocupantes de cargos comissionados da Câmara Municipal de Cariacica, abaixo relacionados, 
nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.   
 

NOME CARGO 
Agnaldo Vicente Gerencia de Contab. e Controladoria Interna CL 0 
Alexandre Rodrigues dos Santos Encarregado de Informática CL3 
Alexandro Barboza dos Santos Assistente Legislativo CL 3 
Allyson Marcello Sant’ana Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Anderson Esperandio Monteiro Encarregado  de Manutenção CL 4 
Anderson Ramos de Souza Encarregado de Apoio Administrativo  CL 3 
Andreia Belo Almeida Bremenkamp Assessor Especial de Plenário CL 1 
Antonio Geraldo Gomes Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Artur Cesar Gondim de Freitas Gerencia de Contab. e Controladoria Interna CL 0 
Bruna Alexandre Lourenco Romeu  Encarregado Expediente CL3 
Celeste do Carmo de Freitas Encarregado de Apoio Legislativo CL 4 
Claudia Eliane Matusoch Sarmento Encarregado de Arquivo e Patrimônio CL 3 
Clerio Hermenegildo Pereira Assessor Legislativo CL 3 
Daiane Peterli Partichelli Delai Secretária Administrativo CL1 
Daniel Martins Assistente Legislativo CL 3 
Diego Antonio Barbosa de Oliveira Encarregado de Recursos Humanos CL 3 
Diego Santos Alves Encarregado de Apoio Legislativo CL 4 
Eduardo Ferreira Campos  Encarregado Setor de Tesouraria CL3 
Eduardo Meirelles Encarregado de Atas II – Comissão CL 3 
Erasmo Carlos de Oliveira Encarregado de Expediente CL 3 
Fabiane Almerinda Medeiros Souza Diretor Geral CL 0 
Fernanda da Conceição Martins Secretario de Serviços Gerais e Complemento CL1 
Fernando José Possatti  Corteletti Gerencia de Contab. E Controladoria Interna CL 0 
Geoneci Lucas Vertuani Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Gilda Oliveira Bastos Encarregado Expediente CL3 
Gustavo Fontana Uliana Assessor Jurídico CL 1 
Horacia Amaral Mercier Secretaria de Recursos Humanos CL 1 
Ilson Manoel da Silva Encarregado de  Apoio Legislativo CL 4 
Iraci Vieira Sesana Pereira Encarregado Legislativo CL 4 
Jose Carlos dos Santos Almeida Assessor de Imprensa CL 3 
Katia Sirlene Silva Pereira Encarregado de Manutenção CL 4 
Kelly Cristina Bruno Kuster Assessor JurÍdico CL 1 
Kelly Oliveira dos Santos Encarregado de Mecanografia CL 3 
Liliane de Oliveira Benicio Encarregado de Apoio Administrativo CL 3 
Luciana Gomes Coutinho Assessor Juridico CL 1 
Luzia Lidugerio da Silva e Silva Assessor Legislativo CL 3 
Manoel Junior do Nascimento Encarregado de Mecanografia CL 3 
Marcelo de Souza Silva Encarregado Atas l Plenário CL3 
Marcelo Raposo Cogo Procurador Jurídico CL 0 
Marco Vitorio Trancoso de Martin Encarregado de Transporte CL 3 
Maria Nilza de Souza Assessor de Comissões CL 3 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150102d2193 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 119 

2 de janeiro de 2015 

Marlon Silva Rocha Encarregado de Apoio Legislativo CL 4 
Mauro Augusto Peres de Araujo Assessor Jurídico CL 1 
Meyrielle Carreiro da Silva Encarregado de Apoio Administrativo CL 3 
Miguel Andrade Encarregado de Expediente CL3 
Norton Ximenes de Alencar Galvão Assistente Legislativo CL 3 
Paula de Oliveira Caus Assessor de Comunicação CL2 
Pedro Henrique de Jesus Rangel Encarregado Legislativo CL 4 
Quenia Pereira Gonçalves Assessor Legislativo CL 3 
Raquel Pereira das Neves Almeida Assessor de Imprensa CL  2 
Roberto Carlos Pinto Encarregado Material CL3 
Rosana dos Santos Barcelos Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Rosileia Barbosa Laranja Encarregado de Manutenção CL 4 
Rosilene Pimentel Cabral Assessor Legislativo CL 3 
Rozeli Zequel Cadete Assistente Legislativo CL 3 
Sandra Mara da Conceição Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Sandra Maria Silva Coelho Encarregado de Apoio Legislativo CL 4 
Saulo Nascimento Assessor JurÍdico CL 1 
Sebastião Caetano Neto Assessor de Comissões CL3 
Thiago Greggory de Oliveira Assessor de Comunicação CL 2 
Waldir de Paula Souza Encarregado Legislativo CL 4 
Wilson Monteiro da Silva Assessor de Serv. Administrativo CL 1 
Zeli Mara da Silva Teotonio dos Santos Assessor de Imprensa CL 3 

  
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

                                                                                            
Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 002/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, o servidor Gilmar 
Monteiro Gomes.  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 003/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, a servidora Kelly 
Cristina Bruno Kuster.  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

Presidente 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150102d2193 

   Página | 3 
 Ano II – Edição nº 119 

2 de janeiro de 2015 

PORTARIA Nº 004/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, a servidora Mara Jane 
Langa.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 005/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, o servidor Marcos 
Antonio Igidio.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 006/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, o servidor Rosana 
Dos Santos Barcelos.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 007/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, o servidor Gilmar 
Monteiro Gomes.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150102d2193 

   Página | 4 
 Ano II – Edição nº 119 

2 de janeiro de 2015 

PORTARIA Nº 008/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, a servidora Kelly 
Cristina Bruno Kuster.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 009/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, a servidora Mara Jane 
Langa. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 010/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, o servidor Marcos 
Antonio Igidio.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 011/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

DESTITUIR, a partir de 01/01/2015, da Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, a servidora Rosana dos 
Santos Barcelos. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 


		2015-01-02T18:00:45-0200
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




